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Styrelsen for Brf Tappan 1 far harmed avge arsredovisning for rakenskapsaret 2023.

Forvaltningsberattelse

Information om verksamheten

Bostadsréattsforeningen Téppan 1 &r ett privatbostadsforetag som ager fastigheten Tappan 13 med adress
Betesgatan 25-45 i Kumla. Inflyttning skedde under april 2019.

Foreningen har till andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostadsléagenheter och lokaler under nyttjanderatt och utan tidsbegransning. Upplatelse far aven
omfatta mark som ligger i anslutning till féreningens hus, om marken skall anvandas som komplement till
bostadslagenhet eller lokal. Bostadsritt ar den ratt i foreningen som en medlem har pa grund av
upplatelsen. Medlem som innehar bostadsratt kallas bostadsrattshavare. Freningens gallande stadgar
registrerades hos Bolagsverket 2017-01-13.

Foreningen har sitt sate i Kumla kommun, Orebro lan.

Styrelsen och évriga funktionarer

Enligt féreningens stadgar ska styrelsen besta av minst tre och hogst fem ledaméter med lagst ingen och
hogst tre suppleanter. Styrelsen har sedan ordinarie foreningsstimma 2023-06-07 haft féljande
sammanséttning:

Ordinarie styrelseledamoter Valda t.0.m. arsstamman
Anders Persson Ordférande 2024
Sonny Nimelius Kassor 2024
Fredrik Berg Ledamot 2024

- Foreningens firma tecknas, férutom av styrelsen i sin helhet, av Sonny Nimelius och Fredrik Berg i
forening.

- Styrelsen har under aret hallit 9 st (11) protokollférda méten inklusive det konstituerande matet.

- For styrelsens arbete finns ansvarsforsakring tecknad hos Lansforsékringar Bergslagen.

Ordinarie revisorer Valda t.0.m. arsstamman
Asa Axell BoRevision AB 2024
Valberedning Valda t.0.m. arsstamman
Erik Celander 2024

Fastigheter
Foreningens byggnader bestar av 2 st radhus med 11 st lagenheter. Byggnaderna ar uppférda 2018-2019.
Lagenhetsfordelning:

5 rum och kok 11 st 1&genheter
Total tomtarea 4 035 kvm
Total bostadsarea 1298 kvm

Fastigheterna &r fullvérdesforsakrade i Lansforsékringar Bergslagen. Hemforsakring bekostas av
bostadsrattsinnehavarna och bostadsréttstillagg bekostas kollektivt av foreningen.
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Fastighetsavgift/skatt
Enligt gallande regler &r féreningen helt befriad fran fastighetsavgift pa bostadsdelen de forsta 15 aren.
Taxeringsvardet framgar av not 6.

Foreningen har avtal med nedanstaende foretag

E.ON Fastighetsel

Stena Recycling Sophantering och atervinning
Kumla kommun Vatten/avlopp, avfallshantering
Lasses Schakt Sno- och halkbekédmpning
Ivarssons entreprenad i kumla AB Sno- och halkbekédmpning
Egeryds forvaltning Fastighetsforvaltning

Vasentliga handelser under rakenskapsaret
Resultatet visar en forlust pa 13 649 kr fore avsattning till underhallsfond. Féreningens ekonomiska
stallning i 6vrigt framgar av féljande resultat- och balansrakning samt noter.

Under 2023 har féreningen lagt om lan pa ca 7 800 000 kr.

Arsavgifter

Foreningen hojde januari 2023 avgiften till 5 838 kronor per manad och bostadsratt. Genomsnittlig
arsavgift uppgar efter denna hojning till 594 kr/kvm. December 2023 hojde savgiften till 6 947 kr per
lagenhet och bostadsratt. Detta innebar en genomsnittlig arsavgift om 706 kr/kvm.

Vid overlatelser debiteras koparen en dverlatelseavgift pa 2,5 % av gallande prisbasbelopp. Eventuell
pantsattningsavgift debiteras pantsattaren med 1 % av géllande prisbasbelopp per pantsattning.

Underhallsplan
Foreningen upprattade en underhallsplan 2022. Avsattning till underhallsfond sker enligt 30- arig plan.
Foreningen har under 2023 kdpt in olja for att olja balkongplatta enligt underhallsplanen

Reparationer och underhall
Foreningen har under aret inte utfort nagra reperationer

Vasentliga handelser efter rakenskapsarets slut

Arsavgifter
Ingen planerad 6kning under 2024

Medlemsinformation

Medlemmar vid arets borjan 18
Under aret avgaende medlemmar -1
Under aret tillkommande medlemmar 2
Medlemmar vid arets slut 19

Under aret har 1 st (1) 6verlatelse skett.
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Flerarsoversikt (Tkr) 2023
Nettoomsattning 772
Resultat efter finansiella poster -14
Balansomslutning 31096
Soliditet (%) 61,2
Arsavgift per kvm upplaten med

bostadsratt (kr/kvm) 594
Skuldséttning per kvm (kr/kvm) 9214
Skuldsattning per kvm upplaten

med bostadsratt (kr/kvm) 9214
Sparande per kvm (kr/kvm) 210
Réntekanslighet (%) 15,5
Energikostnad per kvm (kr/kvm) 38
Arsavgifternas andel i % av totala

rorelseintakter 99,8

2022
621
-80
31284
60,9

19,5

98,3

2021
616
-23
31475
60,8

19,9

99,8

2020

31858
60,2

Medlemarna har egna avtal for el & varme vilket gor att energikostnad/kvm blir lagt.

Upplysning vid forlust

4 (14)

Foreningen gar med forlust och rantekostnader samt inflation ar en bidragande faktor till minusresultatet.
Forlusten paverkar foreningens kassaflode och formagan att finansiera framtida ekonomiska ataganden.
Foreningen har gjort en héjning av arsavgifterna december 2023 fran 5 838 kr till 6 947 kr per lagenhet.

Forandringar i eget kapital

Medlems- Fond for yttre
insatser underhall
Eget kapital 2022-12-31 19 805 000 297 095
Balansering fg. ars resultat
Arets avs. till yttre fond 139 605
Avrets uttag ur yttre fond -3283
Arets resultat
Eget kapital 2023-12-31 19 805 000 433 417

* Medlemsinsatser = Insatskapital + Upplatelseavgifter

Resultatdisposition
Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust

Auvsittning till underhallsfond
uttag ur underhallsfond

arets forlust

behandlas sa att
i ny rékning 6verfores

Balanserat
resultat

-968 468
-79 852
-139 605
3283

-1 184 642

-1 048 320
-139 605
3283

-13 649

-1 198 291

-1 198 291
-1 198 291

Arets
resultat

-79 852
79 852

-13 649
-13 649

Totalt

19053 775
0

0

0

-13 649

19 040 126
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Resultatrakning

Rorelseintakter
Nettoomsattning

Ovriga rorelseintakter
Summa rorelseintakter

Rorelsekostnader

Drift- och Fastighetskostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader och arvoden

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar
Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rénteintékter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

o o1k Ww

2023-01-01
-2023-12-31

771926
60
771 986

-168 773
-10 030
-19 713

-286 578

-485 094

286 892

33
-300 573
-300 540

-13 648

-13 649
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2022-01-01
-2022-12-31

621 233
12171
633 404

-157 108
-86 380
-14 356

-286 576

-544 420

88 984

0

-168 836
-168 836

-79 852

-79 852
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Balansrakning

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Materiella anlaggningstillgangar
Byggnader och mark

Summa materiella anlaggningstillgangar

Summa anlaggningstillgangar

Omsattningstillgangar

Kortfristiga fordringar
Avgifts- och hyresfordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter

Summa kortfristiga fordringar
Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsattningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

-~

2023-12-31

30513 780
30513 780

30513 780

7151
536
16 186
23 873

558 148
558 148

582 021

31 095 801
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2022-12-31

30 800 358
30 800 358

30 800 358

0

503

16 728
17 231

466 061
466 061

483 292

31 283 650
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Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital
Skulder

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

Leverantdrsskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intakter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

10

10

12
13

2023-12-31

19 805 000
433 417
20 238 417

-1 184 643
-13 649
-1198 292

19 040 125

3 846 264
3 846 264

8 113 968
22914
3002

69 528
8209 412

31 095 801

7 (14)

2022-12-31

19 805 000
297 095
20 102 095

-968 468
-79 852
-1 048 320

19053 775

4 085 532
4 085 532

8041 968
18 913
1952
81510

8 144 343

31 283 650
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Kassaflodesanalys

Den l6pande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingdr i kassaflodet
Kassaflode fran den I6pande verksamheten fore
forandring av rorelsekapital

Kassaflode fran forandring av rorelsekapitalet
Forandring av kortfristiga fordringar

Forandring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den lopande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Amortering av lan
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets borjan

Likvida medel vid arets borjan
Likvida medel vid arets slut

Not

2023-01-01
-2023-12-31

-13 649
286 578

272 929

-6 642

-6 932
259 355

-167 268

-167 268

92 087

466 061
558 148
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2022-01-01
-2022-12-31

-79 852
286 576

206 724
212

14 494
221430

-126 000
-126 000
95 430

370 631
466 061
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Noter

Not 1 Redovisnings- och varderingsprinciper

Allméanna upplysningar
Arsredovisningen &r upprattad i enlighet med arsredovisningslagen och BENAR 2016:10 Arsredovisning
i mindre fOretag.

Redovisningsprinciperna ar oférandrade jamfort med foregaende ar.

Intaktsredovisning
Intakter har tagits upp till verkligt varde av vad som erhallits eller kommer att erhéllas. Det innebar att
foreningen redovisar inkomster till nominellt belopp (fakturabelopp) for den period de avser.

Fond for yttre underhall
Auvséttning till fond for yttre underhall ska ske enligt upprattad underhallsplan. | ar gors en avsattning
med 140 tkr.

Anlaggningstillgangar
Materiella anlaggningstillgangar redovisas enligt plan och eventuella nedskrivningar. Avskrivningar sker
linjart 6ver forvantade nyttjandeperioder.

Tillgéng Ar
Byggnad 100
Markanléggning 20

Immateriella och materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de berdknas inflyta.

Ovrigt
Ovriga tillgngar och skulder har vérderats till anskaffningsvirde om ej annat anges i not nedan.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsattning
Rorelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointakter samt intaktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intdkter och kostnader men fore bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning
Foretagets samlade tillgangar.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.
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Arsavgift per kvm uppléten med bostadsratt (kr/kvm)
Arsavgifterna dividerat med antalet kvadratmeter upplaten med bostadsritt.

Skuldsattning per kvm (kr/kvm)
Rantebarande skulder pa balansdagen dividerat med summan av antalet kvadratmeter upplatna med
bostadsratt och antalet kvadratmeter upplatna med hyresrétt.

Skuldsattning per kvm upplaten med bostadsratt (kr/kvm)
Rantebarande skulder pa balansdagen dividerat med antalet kvadratmeter upplatna med bostadsratt.

Sparande per kvm (kr/kvm)

Justerat resultat dividerat med summan av antalet kvadratmeter upplatna med bostadsratt och antalet
kvadratmeter upplatna med hyresratt. Med justerat resultat avses arets resultat ckat med arets
avskrivningar, arets kostnad for utrangeringar och arets kostnad for planerat underhall. Intékter eller
kostnader som ar vasentliga och som inte &r en del av den normala verksamheten ska dras av respektive
laggas till.

Rantekanslighet (%)
Foreningens rantebarande skulder dividerat med foreningens intakter fran arsavgifter.

Energikostnad per kvm (kr/kvm)

Bostadsréattsforeningens kostnader for varme, el och vatten dividerat med summan av antalet
kvadratmeter for samtliga ytor, bade ytor upplatna med bostadsratt och antalet kvadratmeter upplatna med
hyresratt.

Arsavgifternas andel i % av totala rorelseintakter
Arsavgifterna i procent av bostadsrattsforeningens totala rorelseintékter.
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Not 2 Nettoomséattning

Arsavgifter bostader
Overlatelseavgift

| foreningens arsavgifter ingar Vatten

Not 3 Driftskostnader

Sndréjning och sandning

Rep gemensamma utr
Fastighetsel

Vatten

Sophédmtning
Fastighetsforsakringar
Forvaltningsarvode, grundavtal
Ovrigt

Not 4 Ovriga externa kostnader

Forbrukningsinventarier
Forbrukningsmaterial
Kreditupplysning
Ersattningar till revisor
Ovriga forvaltningskostnader
Bankkostnader

Ovriga externa tjanster

Not 5 Anstallda och personalkostnader

Loner och andra ersattningar
Styrelsearvode

Sociala kostnader
Ovriga sociala avgifter enligt lag och avtal

Totala l6ner, ersattningar, sociala kostnader och
pensionskostnader

2023

770 603
1313
771916

2023

8 584
3283

4 346
44 490
35842
27 260
42 028
2940
168 773

2023

400

375

6778

2477

10 030

2023

15 000
15 000

4713
4713

19713
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2022

622 380
-1 147
621 233

2022

13752
8312
5434

33942

30 626

24 2901

40 412

339
157 108

2022
3153
698
12 250
7950
1475

60 854
86 380

2022

10 924
10 924

3432
3432

14 356
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Not 6 Byggnader, mark och markanlaggningar

Ingaende anskaffningsvarden

Utgadende ackumulerade anskaffningsvarden
Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar
Utgaende redovisat varde

Taxeringsvarden byggnader

Taxeringsvarden mark

Bokfort véarde byggnader
Bokfort varde mark

Not 7 Ovriga fordringar

Skattekonto

Not 8 Forutbetalda kostnader och upplupna intakter

Forsakringspremie
Grundavtal

Not 9 Kassa bank

Likvida medel
Banktillgodohavanden

2023

31 946 666
31 946 666

-1 146 308

-286 578
-1 432 886

30513 780
11 891 000

3212000
15103 000
27 058 780

3455000
30513 780

2023-12-31

536
536

2023-12-31
7013

9173
16 186

2023-12-31

558 148
558 148
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2022

31 946 666
31 946 666

-859 732

-286 576
-1146 308

30 800 358
11 891 000

3212000
15103 000
27 345 358

3455 000
30 800 358

2022-12-31

503
503

2022-12-31
6221

10 507
16 728

2022-12-31

466 061
466 061
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Not 10 Skulder till kreditinstitut

Langivare

Stadshypotek
Stadshypotek
Statshypotek
Stadshypotek

Amorteringar enligt avtal

3 846 264 kr
8 113 968 kr

Langfristig del:
Kortfristig del:

Rantesats

4,61

0
4,21
4,95

Réantan ar
bunden t.o.m.
2025-12-30

0

2024-12-30
2024-04-02

Lanebelopp
2023-12-31
4 085532

0

3937 350
3937 350
11 960 232

239 268

Som kortfristig del av 1an raknas amortering och lan med bindningstid kortare an ett ar.

13 (14)

Lanebelopp
2022-12-31
8 000 700
4126 800

0

0

12 127 500

167 268

Forutsatt att lanen fornyas beraknas skulden till kreditgivare om fem ar uppga till 10 763 892 kr.

Not 11 Stallda sakerheter

fastighetsinteckning

Not 12 Ovriga skulder

Pantnotering- och Gverlatelseavgifter

Not 13 Upplupna kostnader och forutbetalda intakter

Upplupet revisionsarvode
Upplupen elkostnad

Upplupen sophdmtningskostnad
Upplupen snébek&mpningskostnad
Forutbetalda intakter

Ekonomisk forvaltning utéver avtal

2023-12-31

12 600 000
12 600 000

2023-12-31

3002
3002

2023-12-31

0
0
1219
0

69 471

-1163

69 527

2022-12-31

12 600 000
12 600 000

2022-12-31

1952
1952

2022-12-31

11 500

985
1176
6 000

61 299

550

81510
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Kumla, 2024-

Anders Persson
Ordfdrande

Fredrik Berg
Ledamot

Min revisionsberéttelse har lamnats 2024-

Asa Axell
Revisor
BoRevison AB

Sonny Nimelius
Kassor
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